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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2014 - 30. september 
2015 for Johannsen Arkitekter ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2014 - 30. 
september 2015.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Der træffes på generalforsamlingen beslutning om, at årsregnskabet for det kommende år ikke skal revideres. 
Betingelserne for at undlade revision er opfyldt.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Vejle, den 4. marts 2016

Direktion

Leif Christian Johannsen
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Til kapitalejerne i Johannsen Arkitekter ApS
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Johannsen Arkitekter ApS for regnskabsåret 1. oktober 2014 - 30. september 
2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. 
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed 
for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn 
er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2015  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2014 - 30. 
september 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet
Uden at det har påvirket vores konklusion, skal vi henvise til omtale i årsrapportens note 1 og ledelsesberetningens 
afsnit "udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold", hvoraf fremgår at det er ledelsens vurdering, at selskabet 
fremadrettet vil generere en positiv udvikling i selskabets indtjening, således selskabskapitalen reetableres. 
Ledelsen vurderer endvidere, at selskabet har sikret sig tilstrækkelige kreditfaciliteter til selskabets fortsatte drift, 
og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning om selskabets fortsatte drift.
 
Vi gør opmærksom på, at selskabet er afhængig af, at de stillede kreditter bibeholdes, og at selskabets fortsatte 
drift er afhængig af en positiv udvikling i selskabets indtjening, herunder at selskabets likviditetsbehov ikke bliver 
større end forventet.
 
Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold
Uden at det har påvirket vor konklusion, skal vi oplyse, at selskabet har tabt hele selskabskapitalen og dermed er
omfattet at kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven.
 



Johannsen Arkitekter ApS

Den uafhængige revisors erklæringer

-5-

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger 
i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i 
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 
Vejle, den 4. marts 2016
ReviPartner, Vejle
godkendt revisionsaktieselskab
CVR-nr. 27479677

Søren Kahr
Statsautoriseret revisor
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Virksomheden Johannsen Arkitekter ApS
Vissingsgade 21, 2
7100 Vejle

Telefon 75338888

E-mail info@johannsen-arkitekter.dk

Hjemmeside www.johannsen-arkitekter.dk

CVR-nr. 32939066

Stiftelsesdato 27. maj 2009

Regnskabsår 1. oktober 2014 - 30. september 2015

Direktion Leif Christian Johannsen

Revisor ReviPartner, Vejle
godkendt revisionsaktieselskab
Damhaven 5C
7100 Vejle
CVR-nr.: 27479677
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af arkitektvirksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2014 - 30. september 2015 udviser et resultat på kr. 
-835.455, og selskabets balance pr. 30. september 2015 udviser en balancesum på kr. 832.322, og en egenkapital 
på kr. -291.278.
 
Ledelsen finder regnskabet meget utilfredsstillende.
 
Regnskabet har været påvirket af tidligere ændring i ledelse og ejerkreds.
 
Selskabet har udarbejdet et driftsbudget for 2015/16 som udviser overskud. Det budgetterede resultat anses for at 
være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan 
opfyldes.
 
Det er ledelsens vurdering, at de eksisterende kreditfaciliteter forventes at være tilstrækkelige. 
 
Selskabets fortsatte drift er afhængig af en positiv udvikling i selskabets indtjening, herunder at selskabets 
likviditetsbehov ikke bliver større end forventet.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling. 
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Johannsen Arkitekter ApS for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Indtægter ved levering af serviceydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelsen.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg, administration og lokaleomkostninger.
 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i 
virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af 
brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Biler 5 år 100.000
Driftsmidler 5 år 0

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser 
under acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Selskabet og de danske tilknyttede 
virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende 
danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).
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Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Igangværende leverancer af serviceydelser
Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Færdiggørelsesgraden 
opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede 
omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som skatteværdien af 
alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2014/15

kr. 
2013/14

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab 66.680 1.152.632

Personaleomkostninger 2 -790.228 -1.191.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -65.386 -26.644
Driftsresultat -788.934 -65.692

Finansielle omkostninger 3 -27.521 -25.148
Resultat før skat -816.455 -90.840

Skat af årets resultat 4 -19.000 19.000
Årets resultat -835.455 -71.840

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -835.455 -71.840

-835.455 -71.840
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Note
2015

kr. 
2014

kr. 
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 286.059 26.336
Materielle anlægsaktiver 286.059 26.336

Andre tilgodehavender 15.000 15.000
Finansielle anlægsaktiver 15.000 15.000

Anlægsaktiver 301.059 41.336

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 359.016 851.025
Igangværende arbejder for fremmed regning 107.000 192.100
Tilgodehavende selskabsskat 50.000 25.000
Andre tilgodehavender 0 277.503
Periodeafgrænsningsposter 15.247 20.705
Udskudte skatteaktiver 0 19.000
Tilgodehavender 531.263 1.385.333

Likvide beholdninger 0 66.384

Omsætningsaktiver 531.263 1.451.717

Aktiver 832.322 1.493.053
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Note
2015

kr. 
2014

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 5 80.000 80.000
Overført resultat 6 -371.278 464.177
Egenkapital -291.278 544.177

Gæld til banker 196.208 0
Langfristede gældsforpligtelser 7 196.208 0

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 43.233 0
Gæld til banker 92.244 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 370.674 117.425
Gæld til tilknyttede virksomheder 41.601 75.000
Selskabsskat 0 123.926
Anden gæld 367.634 632.525
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 12.006 0
Kortfristede gældsforpligtelser 927.392 948.876

Gældsforpligtelser 1.123.600 948.876

Passiver 832.322 1.493.053

Eventualforpligtelser 8
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 9
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1. Usikkerhed ved going concern
Selskabet har udarbejdet et driftsbudget for 2015/16 som udviser overskud. Det budgetterede resultat anses for at 
være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan 
opfyldes.

Det er ledelsens vurdering, at de eksisterende kreditfaciliteter forventes at være tilstrækkelige. 

Selskabets fortsatte drift er afhængig af en positiv udvikling i selskabets indtjening, herunder at selskabets 
likviditetsbehov ikke bliver større end forventet.

2014/15 2013/14
2. Personaleomkostninger
Lønninger 742.296 1.095.197
Pensioner 36.731 67.352
Omkostninger til social sikring 11.201 29.131

790.228 1.191.680

3. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 27.521 25.148

27.521 25.148

4. Skat af årets resultat
Årets regulering af udskudt skat 0 -19.000
Skat vedrørende tidligere år 19.000 0

19.000 -19.000

5. Virksomhedskapital
Saldo primo 80.000 80.000
Saldo ultimo 80.000 80.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Overført resultat
Saldo primo 464.177 461.017
Tilbageført udbytte 0 75.000
Årets tilgang -835.455 -71.840
Saldo ultimo -371.278 464.177
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7. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til banker 196.208 43.233 0

196.208 43.233 0

8. Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen. 
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Johannsen Holding ApS, der er administrationsselskab i 
sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 239, er der givet pant i en bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 
september 2015 udgør t.kr. 263.


